
 
Istituto Comprensivo Statale 

“Anna Baldino” 

Via Vittorio Emanuele III n.69 - 80070 Barano d’Ischia (NA) 

Tel. 081/990010–906581 Fax 081/990010 Cod. Mecc. NAIC839007 C.F.91006040637 

Sito www.icsbarano.edu.it -  Email naic839007@istruzione.it 

 
Alla sezione di pubblicità legale – Albo online 

del sito internet dell’istituzione 

scolastica 

www.icsbaranoedu.it 
 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria definitiva per il reclutamento di esperti per l’ incarico di 

Progettista :  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU. Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica “Edugreen: laboratori 

di sostenibilità per il primo ciclo” “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole 

del secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno” 

Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”Autorizzazione  prot. AOODGAMBI - 0035942 

del 24/05/2022 

Codice progetto: 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-400  

CUP: E99J21014110006 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto l’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021per la realizzazione di ambienti 

e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” “Laboratori green, sostenibili e innovativi 

per le scuole del secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno” - Asse V – Priorità 

d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” Azione 13.1.4 –  

Vista la lettera di autorizzazione prot. AOODGAMBI - 0035942 del 24/05/2022 relativa al 

progetto di cui all’avviso pubblico prot. 50636 del 27/12/2021 

       Codice progetto: Codice progetto: 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-400  

CUP: E99J21014110006 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

Visto  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

NAIC839007 - A322E13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005828 - 11/08/2022 - IV.2 - U

NAIC839007 - documento firmato digitalmente in originale da MARIO SIRONI (prot. 0005828 - 11/08/2022) - copia conforme

http://www.icsbarano.edu.it/
mailto:naic839007@istruzione.it
http://www.iccasanovacostantinopoli.edu.it/
http://www.iccasanovacostantinopoli.edu.it/
http://www.iccasanovacostantinopoli.edu.it/


 
Istituto Comprensivo Statale 

“Anna Baldino” 

Via Vittorio Emanuele III n.69 - 80070 Barano d’Ischia (NA) 

Tel. 081/990010–906581 Fax 081/990010 Cod. Mecc. NAIC839007 C.F.91006040637 

Sito www.icsbarano.edu.it -  Email naic839007@istruzione.it 

 
Visti gli artt. 43-44 e 45 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente 

“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto il Programma Annuale per l’Esercizio finanziario 2022 approvto con delibera n_ 3  del 

21.01.2022; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 60 del 16.11.2021 in cui sono stati approvati i 

criteri di valutazione da utilizzare per la selezione degli esperti; 

Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

Viste le indicazioni dettate dal MIUR nelle linee guida Prot. n: AOODGAI 1588, Roma, 

13/01/2016; 

Rilevata l’impossibilità di utilizzare il personale interno all’Istituzione scolastica, per mancanza 

di soggetti dotati delle necessarie competenze, come da bando per personale interno 

prot. n° 4939 del 15.06.2022  scaduto in data 22.06.2022 senza alcuna candidatura 

valida; 

Constatato con il verbale Prot. n° 5200 del 27.06.2022 che non sono pervenute istanze di 

partecipazione da parte di personale interno per il ruolo di progettista e la contestuale 

dichiarazione del Dirigente Scolastico di procedere al bando per il reclutamento 

attraverso collaborazione plurima o contratto con esperto esterno; 

Rilevata la necessità di procedere all’individuazione di figure di elevato profilo professionale 

in possesso  di specifiche professionalità in qualità di esperto progettista per lo 

svolgimento delle attività di Progettista nell’ambito del progetto codice 13.1.3A-

FESRPON-CA-2022-400  CUP: E99J21014110 

CONSIDERATO che per il progettista sono pervenute num. 01 candidatura; 

VISTO il verbale di valutazione del Dirigente Scolastico e la graduatoria formulata prot. n. 

5608/IV.2 del 25.07.2022; 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 25.07.2022 con Prot. n°5609/IV.N; 

CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non sono pervenuti reclami entro il termine 

prestabilito;  

DISPONE 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione del sito web www.icsbarano.edu.it , della 

graduatoria definitiva per la figura Progettista : 

 

GRADUATORIA ESPERTO – Progettista 
 
 

N° Nome e Cognome A B C D E F G H I L Punti 

Totale 

1 Ing. Maletta Luca 1 == == == 3 1 1 2 7 2 17 

NAIC839007 - A322E13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005828 - 11/08/2022 - IV.2 - U

NAIC839007 - documento firmato digitalmente in originale da MARIO SIRONI (prot. 0005828 - 11/08/2022) - copia conforme

http://www.icsbarano.edu.it/
mailto:naic839007@istruzione.it
http://www.icsbarano.edu.it/


 
Istituto Comprensivo Statale 

“Anna Baldino” 

Via Vittorio Emanuele III n.69 - 80070 Barano d’Ischia (NA) 

Tel. 081/990010–906581 Fax 081/990010 Cod. Mecc. NAIC839007 C.F.91006040637 

Sito www.icsbarano.edu.it -  Email naic839007@istruzione.it 

 

 
Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso esclusivamente al TAR o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro i termini rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data 

odierna. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  
Prof. Mario Sironi  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa e depositato agli atti dell’ufficio 

NAIC839007 - A322E13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005828 - 11/08/2022 - IV.2 - U

NAIC839007 - documento firmato digitalmente in originale da MARIO SIRONI (prot. 0005828 - 11/08/2022) - copia conforme

http://www.icsbarano.edu.it/
mailto:naic839007@istruzione.it

		2022-08-11T10:05:54+0200
	Mario Sironi




